
 

1 
 

Zápis z 12. setkání pracovní skupiny ICT 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

Dne: 22. 3. 2021, od 14:30 hod 
Místo konání: On-line forma, setkání přes MS Teams 
Zúčastnění: Mgr. Horňáková, Mgr. Melichárková, Mgr. Michnová, Ing. Broža, PaedDr. Zavřelová, Ing. Brožová, 
Bc. Dobrovolská, Bc. Maňásek 
   
Ing. Brožová přivítala účastníky a seznámila je s programem setkání a jeho změnou. Neproběhlo sdílení 
k nástrojům pro zpětnou vazbu ve výuce (z důvodu odloženého semináře). 
 
Úvod byl věnován bezpečnosti MS Teams a on-line výuky jako takové, konzultováno s Bc. Maňáskem. 
Podnětem bylo školení Mgr. Horňákové, o jehož výstupech informovala: 

- Možnost shlédnutí záznamu https://www.youtube.com/watch?v=xYnHZlWeIuY  
- Řešilo se, zda je možné mít v názvu e-mailu dětí jejich příjmení (Ano, nejlépe se souhlasem rodičů. Na 

tento e-mail by nemělo být možné poslat e-mail z venku – p. Maňásek může být nápomocen 
v nastavení.)  

- Problematika správného nastavení již při zakládání tříd.  
- PČR poskytuje dle informací ze školení konzultace školám ke kyberšikaně či ochraně uživatelů 

 
Bc. Maňásek  

- doporučuje označovat místnosti v MS Teams jako „privátní“. Nemůže se tam pak nikdo kromě osob 
s odkazem dostat. 

- Se přislíbil podívat na odkaz https://docs.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/solutions/manage-
creation-of-groups?redirectSourcePath=%252fcs-cz%252foffice%252f4c46c8cb-17d0-44b5-9776-
005fced8e618&view=o365-worldwide a pomoci školám nastavit žákům zakázat dělat nové skupiny 
v MS Teams (podnět od Mgr. Melichárkové) 

 
 
Mgr. Horňáková: 

- Děti trollují výuku (přidává se i Mgr. Melichárkovoá). 
- Informujeme rodiče o nevhodném chování dětí v on-line výuce a možných důsledcích 

 
CodeWeek www.codeweek.eu/training  

- Tip na web od Ing. Broži pro výuku dle nového RVP, zdroj pro konkrétní náplň hodin 
- Pochopení pojmů, výuka i mladších žáků bez techniky 

 
Web www.revize.edu.cz 

- webináře, workshopy a konzultace školám, které chtějí začít výuku dle upraveného RVP ZV již 1. září 
2021: nutné do konce března vyplnit dotazník 

- spousta webinářů, konferencí, vč. záznamů z nich 
- databáze relevantních zdrojů 
- odkaz na seznam ICT koordinátorů a metodiků v kraji, kabinety 

https://www.projektsypo.cz/metodicke-kabinety-kontakty.html#KRAJ-23 
 
Sebehodnotící nástroje 

- škola21, učtiel21  
- Selfie: bezplatný nástroj, který má školám pomoci začlenit digitální technologie do výuky, učení a 

hodnocení. 
o umožňuje shromáždit – s garancí zachování anonymity – názory studentů, učitelů a vedoucích 

pracovníků škol na to, jak jsou technologie v jejich škole využívány. Průzkum má podobu 
otázek a tvrzení (se kterými se buď respondent ztotožní nebo nikoli) a jednoduchého 

https://www.youtube.com/watch?v=xYnHZlWeIuY
https://docs.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/solutions/manage-creation-of-groups?redirectSourcePath=%252fcs-cz%252foffice%252f4c46c8cb-17d0-44b5-9776-005fced8e618&view=o365-worldwide
https://docs.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/solutions/manage-creation-of-groups?redirectSourcePath=%252fcs-cz%252foffice%252f4c46c8cb-17d0-44b5-9776-005fced8e618&view=o365-worldwide
https://docs.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/solutions/manage-creation-of-groups?redirectSourcePath=%252fcs-cz%252foffice%252f4c46c8cb-17d0-44b5-9776-005fced8e618&view=o365-worldwide
http://www.codeweek.eu/training
http://www.revize.edu.cz/
https://www.projektsypo.cz/metodicke-kabinety-kontakty.html#KRAJ-23


 

2 
 

hodnocení jednotlivých aspektů známkami 1–5. Zodpovídání otázek a ostatních položek 
zabere přibližně 20 minut. 
 

o Na základě odpovědí respondentů generuje nástroj zprávu (SELFIE čili obrázek o vaší instituci) 
o silných a slabých stránkách školy a jejího využívání technologií. 

 
Zavádění nového RVP do výuky: 

- Tlumačov ještě neví, zatím z důvodů nedostatečných personálních kapacit nejsou podmínky 
- TGM: pilotně od 4. ročníku od září 2021, zatím bez techniky 
- Trávníky: pilotně od 4. ročníku od září 2021, zatím bez techniky, postupně do dalších ročníků, přesná 

podoba se teprve rýsuje, příchod nového člověka na ICT 
- Máneska: zatím v diskuzi. Mají předběžnou představu: chtěli by začít na prvním stupni Code a Pillar a 

BeeBot, Scottie Go!, pozděli složitější Scratch, Sphero, Neulog či WeDo. Dle finančních možností 
Mercur. Ing. Broža o jednotl. Položkách podrobně informoval, vč. ukázek. 

- Školy řeší otázku financí pro nákup vybavení 
- Zda předmět řešit jako dvouhodinový 

 
 
Webinář Ing. Kučíka – možnost webináře pro školy. Trávníky zváží, TGM dají vědět. Ing. Brožová zjistí reference 
na podobnou akci v MAP Zlín. 
 
 
 
Další porada proběhne až v novém školním roce. Po stanovení termínu bude účastníkům zaslána pozvánka.  
 
Dne 22. 3. 2021 zapsala: Ing. Vladimíra Brožová 


